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PADRF
Primer declarante y cónyuge, en caso de matrimonio no separado legalmente

Representante

Primer declarante

, Nr

Primerapellido LOPEZ

) Sesundo apellido N¡ lFl[$
I Nombre FFRNANDO

lmportante: los contribuyentes
€mbiado de dom¡c¡l¡o habitual,
037) de modifìcaciÖn de datos.

quê tengan la consideración de empresarios o profesionales y hayan
deberán æmunicarlo presentando declaración censal (modelo 036 ô

Sqxq del prlmer
declarante:

Estado clvll (er 31-12,201

Soltero/a

reð*¡

Hr Hombre
l\¡: Mujer

5)
Casado/a

@-_l

Divorc¡ado/a
o seDarado/a
legälmente

reñ-t

Kñ;iI
Viudô/â

@-l
Fêcha d6 naclm¡6nto

Gredq de dlscapacldad. Ciave.,................

romicirio,6nsqn€una x Gf_-]

I 0411c,119A3

Tltularldad (clave) Porcentale/s de partlclpaclón, en caso de proplsdad o usufruclo: Sltuaclón (clave) Reforencla catastral

Prim6r dèclâranlei

Primer declarante:

Pr¡mer declarante;

Prirer dsclarante:

Primor declarante:

Primer declarante:

Primer declarante;

Primer declârânte:

Cónyuge:

Cónyuge:

Cónyugel

Cónyuge:

Cónyuge:

Cónyugel

Cônyuge:

Cónyuge:

Sólo si ha consignado Ia clavo 3 en la €silla 50: NIF arrendador
Si no tiene NlF, cmsigne Númerode
ldênlifìcâción en el Pals de residencia . -....

hmicilb /Mross

PoblaciÖn /Cidad

Provinda/R€i&/Eslsdo

Teléf. fúo ïeléf. móvil

4
)

Íì

Cónyuge (los datos ident¡fìcativos del cónyuge son obligator¡os en caso de matr¡mon¡o no separado legalmente)

Sexo del cónyuge (Hr Hombre; M: Mujer) .

Fecha de naclmlonto del cónyuge.............

Gradodedlscapacldaddelcónyugs.C|ave.................................

NIF

Primer apellido

Segundo ap€llido

) Nombre

lmportante: los æntribuyentes que tengan la consldorac¡ón de empresarios o profesionales y hayan
æmbiado dedom¡cìlio habitual, deberán cmunicalo presentando declaración censal (mod€lo 036 ó
037) de modificación de datos.

Cónyugo no resldente que no es contrlbuyente del IRPF ....,...............

Camblq de domlclllo. Si ol ónyugê hâ €mbiâdo dê domicilio, consigñê unâ X
on osb cssillâ. lso/amenle en æsode &claracbn ænjunla) .--..............,.......,....,,..., Fa---l

Domlclllo habltual actual del cónyuge,
(sl es dlstlnto del domlclllo del prlmer

en câso ds trlbutaclón conlunta
declarante)

Si el domicilio está situado en el extranjerol

Nômbrcdê la Vís Públiæ

Blque Podal Es€1.

Nombre del Munlcipb

Têléf. fijo Teléí. móvil

hmicilb /Address

Esbdo

T€lé1. fijo Teléf. rìóvil

Fecha de la declaración

En MI.JRCIA " l-6l de .il lNlo o" l7o16l

La autenticidad de èste documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro

de Verificación  en https://www.agenciatributaria.gob.es
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Ejercicio
2015

O
nombre

M FER
Situación familiar

Pâgina2

Ascendientes mayores de 65 años o personas con discapacidad quo conviven con el/los contribuyente/s al menos la mltad del perlodo impositivo
NIF Pr¡mer nombre este Fecha de n€c¡miento Vinculaciôn Convivênciâ

NIF de fallecimiento

S¡ alguno de los asændientes hubiera fallecido en el año 2015, indique su NIF y la lecha de fallec¡miento

{

)

)

Devengo

At€ñclóñ: eslê apâdado úniøm€nl€ se cumplimêntará en las dsclarsciones idividuales de øntribuy€ntes fâltecidos 6n et ejercicio 20 1 5 m antedoridad at d 

'a 
3 1 de dtci€mbro.

Opción de tributación

At6nclón: slsmente ædránopbr prol régiren dê tibutâcifr ænjunta h ænkibuyenles inlegradc on una unbsd fåmiliar. {
Trlbutaclón 1nd1v1dua1.,.,,,,....,,,,........,....

Trlbutaclón conjunta,.,..,,......,...,....,.......

Comunidad o Ciudad e cio 2015

ntes menores de 25 años o personas con conviven con el/los

)

)

)

)

)
)

)

) )

(') No s6 cumplimenlårá esla @silla cuando s€ tât6 d6 hijos o des@ndientes comunês dêl pim€rdeclamnt€ y dêt ónyuge.

los hijos o descendientes hub¡era fallecido en el año 2015, indique el número de orden con el que figura relacimado y la fecha de

Sólo si ha consignado las claves 3 ô 4 en la casilla [85], consigne los siguientês datos del otro progenilor;

Primer apellido,

o
NIF apellido nombre este

Fecha de
nac¡miento

Discapacidad
(clave)

Otras
situaciones

{
NIF nombre este

Si alguno de
fallec¡m¡ento

v

No, de orden Fecha de fallec¡miento

Si el otro progen¡tor no tiene NIF o NlE, marque con una "X" esta casilla

respect¡varente,

6.o

A efectos de la declaración ænjunta los hijos 1, 2, 3 y 4 son los
relacìonados con los NIF:

Asignación tributaria a la lglesia Católica
At€nclón: Esla esignacih es idependienl€ y comFliblê @n la as¡gnación hlbularis s âclivdades da inlerés general @nsde€dasdê int€rés sæial,

Si desea que se destine un 0,7 por100 de la cuota lntegra al sostenim¡ento económico de la lglesia Catól¡ca, marque con una "X" esta casilla

Asignación de cantidades a actividades de interés general conslderadas de interés social
Atonclónr Esla asignación es indep€di6nle y æmFlible @n la asignsción tnbularis a ta tgtesis Catótic€.

S¡ desea que se destine un 0,7 por 100 de la cuota lntogra a las aciividades previstas en el Real Decreto-Ley 712013, de 28 de junio (BOE del 29), marque con una "X" esta €s

La autenticidad de este documento puêde ser comprobada mediante el Código Seguro
de Verificación  en https://www.agenciatributar¡a.gob.es
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Declaración complementaria

osisetretadeunad€clarac¡óncomplementariapresentadaencumplimientodelod¡spuestoenelprìmerpárrafodelarilculol4,3delaLeydellmpuesto, marquecmuna "X"

Si la declaración complementaria está rct¡vada por haberse producido alguna de las circunstancias previstas en los artlculos 4'1.5, 42.5,
lmpuesto, o en los artlculos il.5, 72,2 y disposic¡ón adiçional vìgésirc sóptima de la L6y del lmpuesto, marque con una "X" esta æsilla .

43.2,50,73 del Reglamento del rcÐ--t
Si la declaración complementaria está mot¡vada por el traslado do residencia a otro Estado miembro de la Un¡ón Europea y el æntribuyente opta por imputar las rentas pend¡entes

Si la dælaración complementaria está rct¡vada por haberso producido alguna d6 las circunstanc¡as previstas en el artlculo 95 bis de la Ley del lmpuesto, marque @n una "X'

Si esta declaraciôn es @mplementaria de otra declaración anter¡or del mìsmo ejercicio 201 5, en supuestos distintos a los reflejados en las @sillas [121], f1221, [1231,f24]yÍ125),
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Rendlmlentos del üabaJo

Retribuciones dinerarias 41

Valoración retribución en especie

lngresos a cuenta de retribución en especie

Retribuciones en especie t(2)+(3)-(a)l
Total ingresos íntegros computables [(01 )+(05)+(06)+(07)+(08)-(09)] 41 79
Cotizac. Seguridad Social, Mutualidad Funcionarios, detracciones derechos pasivos y Coleg.Huérfanos

Rendimiento neto prevlo t(1 0)-(1 1)-(12)-(13)-(1 4)l

Otros gastos deducibles 2
Rendimiento neto [(15)-(16)-(17)-(18)]
Rendimiento neto reducido [(1 9)-(20)-(21 )] 38

Rendlmlentæ del capltal moblllado
RENDIIVIIENTOS DEL CAPITAL MOBILIARIO A INTEGRAR EN LA BASE IIVIPONIBLE DEL AHORRO

lntereses de cuenlas, depósitos y de activos financieros en general 166 06
Dividendos y demás rendimientos por la participación en fondos propios de entidades

Total de ¡ngresos íntegros [(23)+(24)+(25)+(26)+(27)+(28)+(30)+(31 )]
Rendimiento nero [(33)-(34)] 249
Rendimiento neto reducido [(35)-(36)] 249 59

Base lmponlble general y base lmponlble del ahoro
INTEGRACION/COMPENSACION RENDIMIENTOS DE CAPITAL MOBILIARIO DE 20.15 EN LA BASE IMPONIBLE DEL AHORRO

Saldo neto positivo del rendimiento capital mobiliario imputable a2015 a integrar en la B.l. ahorro

BASE IMPONIBLE GENERAL

Saldo neto de rendimientos a integrar en la base imponible general y de las imputaciones de renta

59

Base imponible general [(366)-(376)+(377)-(378)-(379)]
BASE I[/PONIBLE DEL AHORRO

38.278,æ lãl
38.278.33 rñl

Base imponible del ahono [(370)-(382)-(383)-(3Ba)-(385)+(372)-(387)-(3BB)-(38s)-(390)]

Base llquldable genenl y base llquldable del ahoro
DETERMINACIÓru OT M BASE LIQUIDABLE GENERAL

249,59 I 3r5l

Base liquidable general [(380)-(428)-(42e)-(430)-(431 )-(432)-(433)-(434)]  fÆl
Base liquidable general sometida a gravamen t(435)-(436)l liõl

DETERMINACIÓru OC M BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO

Base liquidable del ahorro [(395)-(441 )-(442)] 24e.5e la;l
Adecuaclón del lmpuesto e les clrcunstanclas personales y famlllares

Mínimo contribuyente. lmporte estatal 00
Mínimo contribuyente. lmporte autonómico
lVínimo personal y familiar para calcular el gravamen estatal

Mínimo personal y familiar para calcular el gravamen autonómico

Mínimo personal y familiar de la base liquidable general para calcular el gravamen estatal

Mínimo personal y familiar de la base liquidable del ahorro para calcular el gravamen estatal

Mínimo personal y familiar de la base liquidable general para calcular el gravamen autonómico

Mínimo personal y familiar de la base liquidable del ahorro para calcular el gravamen autonómico

Cálct¡los del lmpuosto y f€sultado de la declaraclón
Cuota estatal correspondiente a la base liquidable general sometida a gravamen

Cuota autonómica correspondiente a la base liquidable general sometida a gravamen 5.187
Cuota estatal correspondiente al mínimo personal y familiar de B.L. general 527
Cuota autonómica correspondiente al mínimo personal y familiar de la B.L. general

Cuota estatal correspondiente a la base liquidable general

Cuota autonómica correspondiente a la base liquidable general

Tipo medio estatal

Tipo medio autonómico 12 10
Cuota estatal correspondiente a la base liquidable del ahorro sometida a gravamen 23 71
Cuota autonómica correspondiente a la base liquidable del ahorro sometida a gravamen

Cuota estatal correspondiente a la base liquidable del ahorro 71

Cuota autonómica correspondiente a la base liquidable del ahorro

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro

de Verificación en https://www.agenciatributaria.gob.es
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Tipo medio estatal

Tipo medio autonómico

Cuota íntegra estatal [(476)+(484)]
Cuota íntegra autonómica [ß77)+Ø85)]

Deducclonee

Cuotas de afil. y aport. a part. pol., feder., coalic. o agrup. elect. lmp. con der. a deducción

Cuotas de afiliación a partidos políticos,federaciones,coaliciones o agrup.electorales lÍmite 10% BL

Por donativos, parte estatal

Por donativos, parte autonóm¡ca

Delermlnaclón de cuotas lfquldas y resultados
CUOTAS LíOUIDAS

cuora líquida esratal[(490)-(4e2)-(494)-(495)-(497)-(4ee)-(501 )-(503)-(505)-(507)-(s09)-(51 0)]

Cuota líquida autonómica [(491 )-(493)-(4e6)-(498)-(500)-(s02)-(504)-(s06)-(508)-(51 1 )]

Cuota líquida estatal incrementada [(51 5)+(51 7)+(51 B)+(51 9)+(520)]

Cuota líquida autonómica incrementada [(51 6)+(521 )+(5221+(523)+(524)l
CUOTA RESULTANTE DE LA AUTOLIQUIDACIÓN

Cuota líquida incrementada total ft525)+(526)l
Cuota resultante de la autoliquidación [(527)-(528)-(529)-(530)-(531 )]

RETENCIONES Y DEMÁS PAGOS A CUENTA

Por rendimientos del trabajo

Por rendimientos del capital mobiliario

Total pagos a cuenta [suma de (533) a (543)]

RESULTADO DE LA DECLARACIÓN

I
'10 00

70

564 90
12 98

4.41

9.01

9.01

70
70

7

7 75

Cuota diferencial I(532)-(544)l
Resultado [(5a5)-(5a6)+(5af-(557)+(558)+(55e)-(572)+(573)+(57a)-(58B)+(sBs)-(590)+(591 )]

lmpoile del IRPF que conesponde a la Gomunldad Autónoma de resld€ncla del contrlbuyenle
Cuota líquida autonómica incrementada

lmporte del IRPF que corresponde a la Comunidad Autónoma de residencia del contribuyente

Deducclones aulonómlcas de la cuota Gomunldad Au6noma de la Reglón de Murcla
Suma de deducciones autonómicas

1 .'t

4

4

0,001;I

596
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